
 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku ujednali 

 

1/  Obec Křelovice 
    zastoupená starostkou Evou Gruberovou 

     IČO 18246052 
     330 36  Křelovice čp. 46 

 číslo bankovního účtu 35623371/0100 

 
 /dále jen poskytovatel/  
 

a 

 
2/         Václav Tabáček, nar. 21.9.1938 

 trvale bytem Pakoslav 32, 330 36 Křelovice 
 číslo bankovního účtu 151440791/0300 

 
 /dále jen příjemce dotace/  

 

podle ustanovení 10 a, zákona 250/2000 Sb, O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů tuto: 

 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

 
 

Článek I. 
Účel dotace 

 
 Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce Křelovice ve 

formě dotace (dále jen „dotace“) na pořízení domácí čistírny odpadních vod, a to na základě 
schválené písemné žádosti příjemce.  

 
1. Dotace se poskytuje na pořízení domácí čistírny odpadních vod (dále jen Činnost) pro RD 

čp.32  zbudované na pozemku st. parc. 34 v k.ú.Pakoslav. 

 

2. Dotace je poskytována na základě Dotačního programu pro poskytování dotací z rozpočtu obce 
Křelovice schváleného na zasedání Zastupitelstva obce Křelovice dne 12.9.2024 usnesením č. 

4/2024 (dále jen Dotační program)/ na základě individuální žádosti, jenž je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 
3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude Činnost realizovat na svou vlastní zodpovědnost, 

v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.  
 
4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  

 



5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 

všechna ustanovení tohoto zákona.  
 
6. Příjemce dotace dokládá vyjádřením č.j. OŽP-Ulč/33176/2023 , vydaným Odborem životního 

prostředí Městského úřadu Nýřany, že domácí čistírnu odpadních vod uvedl do provozu a čestně 
prohlašuje, že ji bude řádně užívat po dobu nejméně 8 (slovy: osm) roků od oboustranného 

podpisu této smlouvy. 
 

Článek II. 
Výše dotace 

 
 Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši Kč 40.000,-  (slovy:  čtyřicettisíc-

korunčeských) na realizaci Činnosti uvedené v čl. I.  
 

Článek III. 

Způsob úhrady dotace 

 

 Dotace bude poukázána jednorázově, bankovním převodem na účet příjemce, uvedený v 
záhlaví smlouvy, nejpozději do třiceti dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními 

stranami nebo na pokladně obce proti dokladu v hotovosti.  
 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce  

 
1. Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 
uznatelných nákladů vzniklých při realizaci Činnosti uhrazením finančních prostředků v hotovosti 

nebo bankovním převodem ve prospěch dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady 
ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do 

dne určeného v tomto odstavci.  
 

2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny Činnosti jen s předchozím písemným 
souhlasem poskytovatele. Za podstatné změny Činnosti se považuje např. podstatná změna 

rozpočtu, podstatná změna v obsahu, charakteru Činnosti aj.  
 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy.  
 

4. Dotace je poskytována na uznatelné náklady Činnosti.  
 

5. Všechny náklady musí být kalkulovány včetně daně z přidané hodnoty.  
 

 
Článek V. 

Kontrola 

 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 

kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.  
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 

všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s účelem Činnosti.  



 
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení 

realizace Činnosti nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu pěti let od ukončení 
financování Činnosti ze strany poskytovatele.  
 

4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného 
finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost 

na vyúčtování písemně potvrdí.  
 

 
Článek VI. 

Důsledky porušení povinností příjemce 

 

1. V případě, že příjemce nebude řádně užívat takto pořízenou domácí čistírnu odpadních vod po 
dobu nejméně 8 (slovy: osm) roků, je povinen vrátit poskytovateli 1/8 (slovy: jednuosminu) 
poskytnuté dotace, a to za každý, byť jen započatý kalendářní rok, kdy domácí čistírna odpadních 

vod nebude řádné užívána.  
 

2. V případě, kdy poskytovatel zjistí, že příjemce zásadním způsobem porušuje podmínky 
řádného provozu domácí čistírny odpadních vod, považují se poskytnuté prostředky dotace za 

zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém 
případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky nejpozději do 30ti dnů od písemné 

výzvy.  
 
3. Smluvní strany se dohodly pro případ, že poskytovatel odstoupí od smlouvy podle čl. VII. odst. 

2 této smlouvy, že příjemce poskytnutou dotaci vrátí poskytovateli do 30 dnů po doručení 
odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky 

poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  

 
4. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy (nebo 

pravidel příslušného dotačního programu) a toto porušení není závažným porušením rozpočtové 
kázně podle odst. 1 až 2 tohoto článku, může poskytovatel uložit odvod ve výši 5% - 20% 
z poskytnutých prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k méně závažnému porušení 

rozpočtové kázně. Tím není dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen 
uhradit poskytovateli tento odvod na základě písemné výzvy a ve lhůtě stanovené touto výzvou. 

Ve výzvě poskytovatel rovněž označí povinnost, která byla porušena.  
 

 
Článek VII. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních 
stran nebo odstoupením.  
 

2. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této 

smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným příjemci. Závažným porušením se rozumí:  
a) realizace Činnosti v rozporu s právními předpisy.  

b) provedení změny Činnosti, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  

c) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  



d) použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  

 

3. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a příjemce 
se jí nemůže platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co dotaci poukázal, 

postupuje příjemce podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.  
 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  

 
3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro poskytovatele a 

druhé pro příjemce.  
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
 

 

V Křelovicích dne: 16.9.2024 

 
………………………………………….  ………………………………………..  
            Václav Tabáček v.r.                                              Eva Gruberová v.r.                  

      starostka obce  
 

 

 

 


